
Vang Savværk / Vang Emballagefabrik

Viktor Dybdahl Andersen startede savværk/tømrerforretning i Vang ca. 1945-50 på Trapsandevej 49
med blandt andet at lave træsko samt segl til selvbindere.

Efter nogle års forløb begyndte han at save træ op for folk, samt træ han købte i skoven. Han gav sig til at
lave æggekasser, som blev brugt til at eksportere æg i, hvorved han beskæftigede 2-3 mand, som var fra
området.

Han begyndte at lave træ til møbler på Sjælland. Kontrakten han fik lavet med møbelfabrikanten var ingen
god forretning, så held i uheld brændte savværket ca. 1953. Savværket blev opført på ny så nogenlunde
hvor det står i dag. Viktor Andersen blev løst fra sin kontrakt med møbelfabrikken under branden. Efter
opbygningen forsatte Viktor med at skære tømmer op samt andet arbejde. Han solgte på grund af sygdom
i 1957 til Ulla & Per Knudsen (søn af Erik Knudsen, St. Djernæs).

Vang 1954. Vang Savværk. Ejer Viktor Dybdahl Andersen

Per Knudsen drev savværket i 6 år – hvor han savede tømmer samt at lave emballage. Der kom
landmænd og fik det træ, som de havde fældet i sin privatskov og fik det savet til brugbart tømmer.

Christian Peter Mortensen køber savværket i 1963, han var udlært tømrer i Vildsund. Han drev
savværket med at save træ op fra skoven, og fra folk som kom med deres træ. Han lavede kiosker for
Håning i Vildsund (som han havde været i tømrerlære hos). Christian lavede også fiskekasser i mange år til
Skagen, hvorved det blev mere og mere emballage-arbejde end egentligt savværksarbejde. Christian
benyttede sig af lokal arbejdskraft, samt mange drenge, som har tjent mange lommepenge på savværket.

Vang 2.7.1976. Trapsandevej 49. Ved Savskærer Christian Peder Mortensen.

Martin Mortensen (søn af Christian Peter Mortensen), overtager savværket i 1983. Han forsatte, hvor
hans far slap med at save tømmer op samt lave emballage. Men det blev mere og mere emballage til Morsø
brændeovne.

Trapsandevej 49.

I 1995 besluttede Martin at vælge savskærer – arbejdet fra. Det kunne ikke mere betale sig for ham at
skære rundt træ op. Hans maskiner var ikke passende til det formål, endvidere kom der masser af billigt
tømmer fra udlandet. Så siden da har han købt træ i rette dimensioner fra danske skove og de baltiske
lande.

Han ændrede navnet til "Vang Emballagefabrik" i dag produceres udelukkende paller og
specialemballage til blandt andre Sjørring Maskinfabrik, Cimbria, Thisted-Fjerritslev Cementvarefabrik og
vinduesproducenten Ideal Combi i Hurup. På årsplan bliver der lavet 10.000 -15.000 paller meget af det
kommer med fiskebilerne sydpå.
Opgaverne på fabrikken er mestendels specialopgaver, der laves efter kundens mål og den vægt
emballagen skal kunne klare. Martin Mortensen er da heller ikke i tvivl om, at det er disse specialopgaver,
der holder liv i den lille virksomhed.Vang Emballagefabrik har indledt et tæt samarbejde med Salling
Pallehandel hvilket har givet nye samarbejdsmuligheder og et større kundegrundlag.
Martin Mortensen beskæftiger 1 mand samt nogle lejlighedsvis arbejdsdrenge.

 

 


